
Kvítkov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.654922N, 14.486656E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 611 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 470 01

Adresa URL: www.kvitkov.cz

Historie obce Kvítkov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1295 v souvislosti s Janem z Kvítkova. Dále je v roce 1335
zmiňován předek rytířské rodiny Vlků z Kvítkova, Petr z Kvítkova. Rod Vlků vlastnil část vsi až do
15. století. Další části vsi měnily majitele, roku 1345 je uváděn Ješek Kopec, v roce 1392 Jaroslav z Robče,
roku 1406 Bohuměk z Mnichova, roku 1417 pán na Kvítkově Mikuláš z Kolovrat a další. Koncem 15. století
byla již opuštěná kvítkovská tvrz připojena k ronovskému panství. V 17. století byl Kvítkov součástí
kounicovského panství. V roce 1938 se obec stala součástí České Lípy a opět se osamostatnila až v roce
1992.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4210/kvitkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:40:30


